raliter loquitur de simonia, ut supra dixi. In illa vero quæ committitur in beneficio, ex rigore juris servandum est quod diximus ; consuetudo autem consulenda est, essetque magis tolerabilis, si pauperibus ejusdem ecclesie elemosyna fieret, nam bona Ecclesie quodammodo ad illos pertinent ; tamen ut ordinate fiat, per prælatum Ecclesie dispensanda est, ut recte D. Thomas dixit. Alii etiam dicunt, ex consuetudine applicari cameræ apostolicæ, ut attigit Soto, d. q. 8, art. 1, ad 4 ; et Ugol., referens Quintilian. Mandos., Tab. 4, c. 2, § 1, n. 7. Quod credo intelligi, quando applicatio fit per compositionem, vel per condemnationem ipsiusmet Pontificis aut ministrorum ejus, vel etiam si quis velit propria sponte restitutionem facere cameræ pontificiæ ; nam sine dubio satisfaciet : non credo tamen ad hoc teneri, sed satisfacere in foro conscientie, restituendo propriæ ecclesie, et a propriis prælatis posse ad hoc cogi in foro exteriori, quando compositio cum Pontifice non præcessit.

9. *Secunda assertio.* — Dico secundo : in simonia commissa in ingressu religionis, non est obligatio in conscientia restituendi pretium, priusquam per sententiam religiosus simoniace receptus a monasterio excludatur. Ratio hujus assertionis est, quia nihil aliud invenimus in jure expressum. Declaratur autem ex supra dictis in hunc modum, quia dupliciter potest hæc simonia committi. Primo, si pecunia detur ingressuro, ut velit monachari. Secundo, si ipse det pecuniam monasterio, ut illum recipiat. In priori modo simoniæ, nihil invenio in jure dispositum, et ideo, causa subsecuta, censeo illum, qui pecuniam recepit, non teneri ad restituendam illam ; quia ex jure nature non tenetur juxta dicta cap. præced., et nullum est jus quod illum impediatur, ne dominium illius pecuniæ acquirat. Igitur vel accepit pecuniam illam a monasterio, vel ab alio. Si ab alio, clarum est non esse illi faciendam restitutionem. Neque est cur fiat pauperibus, quia nullo jure cavetur, nec ex ratione naturali sequitur. Unde si ante ingressum monasterii pecuniam illam consumpsit, vel donavit, nihil in hoc peccavit, et donatio rata manebit ; si vero permanet in bonis ejus, cum persona ipsius poterit ad monasterium redire, non titulo restitutionis, sed jure consecutionis ; nam bona sequuntur personam. Idemque cum proportionem erit quando pecunia a monasterio accepta est. Quia per hoc monasterium non est impletum, quominus jus in talem personam et in bona ejus acquirere possit valide, etiamsi fortasse ipsum-

met monasterium talem simoniam commisisset, quia illud impedimentum non invenitur jure introductum in tali specie simoniæ, ut dixi, et per extensionem vel similitudinem extendendum non est, quia in pœnis hoc locum non habet, præsertim ubi non est identitas rationis, ut in præsentī revera non est, quia hæc simonia et est rarior, et minus deformis, et in jure minus prohibita, solumque per generales regulas damnatur.